
     Casa di Riposo “Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
In atto amministrata come Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

M O N R E A L E 
Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  13 

 
          

O R I G I N A L E 

 

______________________________________________________________________ 

 

OGGETTO : Presa d’atto e ratifica determinazioni  
______________________________________________________________________ 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno uno del mese di dicembre con inizio alle 
ore 17:00 presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado, in 
seguito a regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
con l'intervento dei Sigg.: 
 

 

 Presente Assente 

Mons.  Gualtiero ISACCHI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P   

 Sig.  Michele BADAGLIACCA Componente     P   

 

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

        

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 

. 
 . 

__________°__________ 

 



 

IL SEGRETARIO 

 

VISTE le determinazioni adottate dal Presidente di seguito elencate: 

 

1) determinazione n. 11 del 22/05/2025 con oggetto: conferimento incarico tecnico 

per valutazione immobili di proprietà con perizia giurata 

2) determinazione n. 13 del 19/06/2025 con oggetto: Attivazione procedure legali 

per recupero crediti dal Comune di Monreale per fitto locali   -   Affidamento 

incarico legale. 

3) determinazione n. 21 del 19/09/2025 con oggetto: affidamento incarico legale 

per assistenza procedura di mediazione 

4) determinazione n. 23 del 30/09/2025 con oggetto: Liquidazione spese e 

competenze derivanti dalla condanna della sentenza del 21/3/2024 da parte 

della Corte Suprema di Cassazione 

5) determinazione n. 24 del 30/10/2025 con oggetto: Approvazione piano di 

rateazione in 84 rate per cartella esattoriale 

6) determinazione n. 25 del 23/11/2025 con oggetto: Liquidazione prestazione 

legale 

7)  determinazione n. 26 del 23/11/2025 con oggetto: Liquidazione fattura per 

prestazione notarile per redazione atto pubblico Statuto della costituenda 

Fondazione   

RILEVATA la necessità per l’adozione delle suddette determinazioni finalizzate al 

regolare funzionamento della Casa di Riposo;  

VISTA la legge regionale n. 22 del 09.05.1986; 

VISTO lo Statuto dell’Opera Pia “Casa di Riposo Mons. Benedetto Balsamo”; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

prendere atto e ratificare le determinazioni sopraelencate adottate dal Presidente 

                        

IL SEGRETARIO 

                            Giovanni Viola  

  

                           IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA e fatta propria la superiore proposta del Segretario; 

VISTO lo Statuto dell’Opera Pia “Casa di Riposo Mons. Benedetto Balsamo”; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

 

La superiore proposta del Segretario è approvata le determinazioni sopraelencate 

adottate dal Presidente sono ratificate.  



  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Gualtiero ISACCHI   -  Presidente 

     

F.to: Don Nicola   GAGLIO  - Componente  

 

F.to: Sig. Michele   BADAGLIACCA  - Componente 

     

  

 

F.to: Sig. Giovanni   VIOLA   - Segretario 

 

 

 

 

 Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 

_____°_____  

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione 

sarà pubblicata all’albo pretorio del sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 
comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 ) per  quindici giorni consecutivi 

come per legge. 

 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO   

                                                                           F.to       Giovanni Viola 

 

 


